
*KUCBX014UDGY* 
KUCBX014UDGY 

 

 

 

 

Krajský úřad Jihočeského kraje 
odbor ekonomický 

 

 
 
 
 

INFORMACE O METODICKÉ PODPOŘE MF ČR K VYKAZOVÁNÍ ÚČELOVÝCH 
ZNAKŮ V ČÁSTI IX. FINANČNÍHO VÝKAZU FIN 2-12 M 

 
 

Číslo informace: 18/2022/18/OEKO 

Dotčená oblast: výkaznictví 

Přehled právních předpisů, 

kterých se informace týká: 
vyhláška č. 5/2014 Sb., vyhláška č. 412/2021 Sb.  

Určeno pro: obce, dobrovolné svazky obcí 

Platnost: 5. 10. 2022 

Účinnost: 5. 10. 2022 

Počet příloh: – 

Informace mění/zrušuje: 1/2022/1/OEKO, 5/2022/6/OEKO 

Vypracoval: Ing. Jitka Ročárková 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



2 
 

Metodická podpora MF ČR k vykazování účelových znaků v Části IX. 
finančního výkazu FIN 2-12 M 

 
MF ČR zveřejnilo dne 20. 9. 2022 metodický postup pro vykazování přijatých transferů 
a půjčených peněžních prostředků ze SR, SF a NF v Části IX. FIN 2-12 M, viz webový odkaz: 
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/uzemni-rozpocty/metodicka-
podpora/2022/metodicka-podpora-k-vykazovani-ucelovych-48791/. 
 
Tento metodický postup MF, který je závazný od 1. 1. 2023, řeší zejména správnost a povinnost 

vykazování pětimístných účelových znaků u rozpočtových položek příjmů, výdajů a financování 

tak, aby došlo ke správnému vykázání rozpočtových položek příjmů, výdajů a financování 

v části IX. finančního výkazu FIN 2-12 M.  

Jak z textu metodického pokynu MF vyplývá, výdaje, které jsou předmětem konsolidace 

na úrovni účetní jednotky, nemohou být vykázány s pětimístným UZ. V případě, 

že poskytovatelem transferu je Ministerstvo práce a sociálních věcí nebo Ministerstvo školství, 

mládeže a tělovýchovy a příjemcem je kraj, který následně poskytuje z přijatého transferu 

dotaci na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy mezi obcí a krajem, nemohou být příjmy 

(rozpočtová položka 4122 – Neinvestiční přijaté transfery od krajů) a výdaje (rozpočtová 

položka 5xxx) u obce označeny pětimístným UZ. 

O dalším postupu z pozice Jihočeského kraje budeme neprodleně informovat. 

 

 
 
 
 
 

https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/uzemni-rozpocty/metodicka-podpora/2022/metodicka-podpora-k-vykazovani-ucelovych-48791/
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/uzemni-rozpocty/metodicka-podpora/2022/metodicka-podpora-k-vykazovani-ucelovych-48791/

